
№03 (125)
12 мая
2017 г.

РЕШЕНИЕ № 04 /2017
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный пятого созыва

от 02 мая 2017 года
«Об утверждении отчета Главы ВМО СПб п. Саперный о деятельности
органов местного самоуправления за 2016 год».

Заслушав и обсудив отчет главы ВМО СПб п.Саперный Палшковой Е. А. о деятельности органов местного
самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный за 2016 год
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет главы ВМО СПб п.Саперный о деятельности органов местного самоуправления внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный за 2016 год.

2. Признать деятельность органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный в 2016 году удовлетворительной и соответствующей Уставу МО п.Саперный.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на Главу ВМО СПб п.Саперный.

Глава муниципального образования –
председатель муниципального Совета: Е.А. Палшкова

РЕШЕНИЕ №05 /2017
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный

от 02 мая 2017 года
О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный

В целях приведения в соответствие с Законами Санкт-Петербурга от 13 апреля 2016 г. N 144-22 «О внесении изменений в Закон
Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 10 мая 2016 г. N 222-34 "О внесении изменений
в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", от 21 июня 2016 г. N 353-63 "О внесении
изменений в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", от 21 июня 2016 г. N 386-65 "О
внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", от 21 июня 2016 г.
N 390-67 "О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", от 30
июня 2016 г. N 457-82 "О внесении изменений в некоторые законы Санкт-Петербурга в сфере зеленых насаждений", от 18 июля 2016 г.
N 463-90 "О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", от 9
ноября 2016 г. N 536-95 "О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге", от 16 ноября 2016 г. N 579-101 "О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного
самоуправления в Санкт-Петербурге", от 8 декабря 2016 г. N 654-112 "О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга "Об
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", от 21 декабря 2016 г. N 743-118 "О пенсионном обеспечении лиц,
замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга", от 28 декабря 2016 г. N 735-128 "О внесении изменения в Закон
Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", от 28 декабря 2016 г. N 751-131 "О внесении
изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Закон Санкт-Петербурга от 10
февраля 2017 г. N 32-6 "О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге",

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный
РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка
Саперный (далее по тексту – Устав) в целом:

1.1. в части 1 статьи 5:
а) пункт 14) изложить в следующей редакции:



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

2

"14) участие в проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Санкт-Петербурга, по проектам
изменений в Правила землепользования и застройки Санкт-Петербурга, по вопросам о предоставлении разрешений на условно
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также в деятельности Комиссии по
землепользованию и застройке Санкт-Петербурга в соответствии с законами Санкт-Петербурга;";
б) в пункте 27) слова "и порядке" исключить;
в) пункт 28) изложить в следующей редакции:

"28) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений
на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и
законодательством Санкт-Петербурга, в том числе путем:

разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации
и(или) ликвидации последствий их проявлений;

организации и проведения на территории муниципального образования информационно-пропагандистских мероприятий по
разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по формированию у граждан неприятия идеологии
терроризма и экстремизма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения
разъяснительной работы и иных мероприятий;

участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и(или) ликвидации последствий
их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и(или) исполнительными органами государственной
власти Санкт-Петербурга;

обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной
собственности или в ведении органов местного самоуправления;

направления предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или)
ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга;";
г) в пункте 33):

в тексте после слов "в органах местного самоуправления" дополнить словами ", муниципальных органах";
слова "трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности" заменить словами "страховой пенсии по старости,

страховой пенсии по инвалидности";
д) дополнить пунктом 33-1) следующего содержания:

"33-1) назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление,
прекращение выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга;";
е) пункт 34) изложить в следующей редакции:

"34) участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в
Санкт-Петербурге;";
ж) пункт36) – исключен;
з) абзацы двенадцать - четырнадцать пункта 42) изложить в следующей редакции:

"озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организацию работ по
компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание, включая уборку,
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе расположенных на них элементов
благоустройства, ремонт объектов зеленых насаждений и защиту зеленых насаждений в границах указанных территорий;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории
муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов
благоустройства, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;

организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых
насаждений общего пользования местного значения»;
и после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«создание (размещение) объектов зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений общего пользования местного
значения;»;
и) пункт 49) дополнить словами ", организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;";
к) пункт 50) – исключен;
л) дополнить пунктом 54) следующего содержания:

«54) размещение информации о кадровом обеспечении органа местного самоуправления в соответствии с Федеральным
законом "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" на
официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" в порядке,
определяемом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте органа местного самоуправления;»;
м) дополнить пунктом 55) следующего содержания:

"55) участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на
территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных
(межэтнических) конфликтов;";
н) дополнить пунктом 56) следующего содержания:

"56) осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях в порядке, установленном законодательством Санкт-
Петербурга.".

1.2. В пункте 4 статьи 46 слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда".
1.3. В пункте 2 части 1 статьи 50.2 слова "расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Санкт-Петербурга"
заменить словами "использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение
условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации".
2. Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования, исполняющий
полномочия председателя муниципального Совета Е.А. Палшкова



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

3

РЕШЕНИЕ №06/2017
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный пятого созыва

от 02 мая 2017 года
«О внесении главой Местной Администрации ВМО СПб п.Саперный в муниципальный
совет ВМО СПб п.Саперный «Годового отчета об исполнении местного бюджета
ВМО СПб п.Саперный за 2016 год»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный РЕШИЛ:

1. Отчет главы Местной Администрации об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный за 2016 год принять к сведению и направить в ревизионную комиссию муниципального Совета.

2. Вынести на публичные слушания отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный за 2016 год.

3. Провести публичные слушания в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании
п.Саперный».

4. Назначить дату проведения публичных слушаний « 05» мая 2016г. в 1700 часов, место проведения: зал заседаний
муниципального Совета ВМО СПб п.Саперный, по адресу ул.Дорожная, д.2.

5. По результатам публичных слушаний, с учетом предложений и замечаний депутатов Муниципального Совета, заключения
Ревизионной комиссии ВМО СПб п.Саперный, отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселка Саперный за 2016 год вынести для утверждения на заседание Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный.

6. Результаты публичных слушаний опубликовать (обнародовать).

7. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный, исполняющий полномочия председателя муниципального Совета Палшкову Е.А.

Глава Муниципального образования, исполняющий
полномочия председателя муниципального Совета Е.А.Палшкова

РЕШЕНИЕ № 07/2017
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный шестого созыва

02.05.2017 год
«О внесении изменений в Решение № 22/2016 от 21.12.2016 года
«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный на 2017 год»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный РЕШИЛ:

Внести в Решение муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка
Саперный от 21.12.2016 года № 22/2016 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный на 2017 год» следующие изменения:

1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный на 2017 год:
- по доходам в сумме 30376,6 тыс. рублей;
- по расходам в сумме 30376,6 тыс. рублей.
2. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 и 10 решения изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8 к настоящему

Решению.
3. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере

1018,0 тыс. рублей согласно Приложению № 4».
4. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«Объем межбюджетных трансфертов, получаемых местным бюджетом внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Саперный из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в размере 20673,6 тыс. рублей согласно
Приложению № 5».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).
13. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования - Палшкову Е.А.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального Совета Е.А. Палшкова



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

4

Приложение № 1 к Решению № 00/2017 от 00.00.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 2 в Приложение № 1 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016
ДОХОДЫ

местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный на 2017 год

Код Наименование источника дохода Сумма, тыс.
руб.

000 1 00 00000 00 0000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -26 054,6
000 1 05 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД -3 238,6
000 1 05 01000 00 0000110 Налог взимаемый, в связи с применением упрощенной системы

налогообложения
-3 238,6

182 1 05 01010 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы

-1 798,6

182 1 05 01011 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы

-1 798,6

182 1 05 01020 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

-927,1

182 1 05 01021 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

-927,1

182 1 05 01050 01 0000110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджет субъектов Российской
Федерации

-512,9

182 1 05 01050 01 0000110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджет субъектов Российской Федерации -512,9
000 1 11 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
-22 816,0

000 1 11 05000 00 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

-22 816,0

000 1 11 05010 00 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

-22 816,0

000 1 11 05011 02 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городов федерального значения, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

-22 816,0

830 1 11 05011 02 0100120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров
аренды земельных участков, за исключением земельных участков,
предоставленных на инвестиционных условиях

-22 816,0

000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 813,8
000 2 02 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации
15 813,8

000 2 02 10000 00 0000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

15 813,8

000 2 02 15002 00 0000151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

15 813,8

898 2 02 15002 03 0000151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

15 813,8

Итого доходов: -10 240,8

Приложение № 2 к Решению № 07/2017 от 02.05.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 2 в Приложение № 2 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный на 2017 год

№ п/п Наименование Код
ГРБС

Код
раздела и
подраздела

Код целевой
статьи

Код
группы,

подгруппы
вида

расходов

Утверждено

I. Местная Администрация
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселка
Саперный

898 -10 240,8



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

5

1. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

898 0300 -50,0

1.1 Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона

898 0309 -50,0

1.1.1 Проведение подготовки и обучения
неработающего населения способам
защиты и действиям в чрезвычайных
ситуациях, а также способам защиты
от опасностей, возникающих при
ведении военных действий или
вследствие этих действий

898 0309 21900 00091 -50,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0309 21900 00091 200 -50,0

1.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0309 21900 00091 240 -50,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 898 0400 3 438,0
2.1 Дорожное хозяйство 898 0409 31500 00000 3 438,0

2.1.1 Текущий ремонт и содержание дорог,
расположенных в пределах границ
муниципального образования

898 0409 31500 00111 3 438,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0409 31500 00111 200 3 438,0

2.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0409 31500 00111 240 3 438,0

3. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 898 0500 -12 051,0
3.1 Благоустройство 898 0503 60000 00000 -12 051,0

3.1.1 Текущий ремонт придомовых
территорий и дворовых территорий,
включая проезды и въезды, пешеходные
дорожки

898 0503 60000 00132 -305,4

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00132 200 -305,4

3.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000 00132 240 -305,4

3.1.2 Организация дополнительных
парковочных мест на дворовых
территориях

898 0503 60000 00133 -1 518,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00133 200 -1 518,0

3.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000 00133 240 -1 518,0

3.1.3 Установка и содержание малых
архитектурных форм, уличной мебели и
хозяйственно-бытового оборудования,
необходимого для благоустройства
территории муниципального
образования

898 0503 60000 00131 -2 050,0

3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00131 200 -2 050,0

3.1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000 00131 240 -2 050,0

3.1.4 Участие в обеспечении чистоты и
порядка на территории муниципального
образования

898 0503 60000 00142 5,0

3.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00142 200 5,0

3.1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000 00142 240 5,0

3.1.5 Ликвидация несанкционированных свалок
бытовых отходов, мусора

898 0503 60000 00143 -50,0

3.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00143 200 -50,0

3.1.5.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000 00143 240 -50,0

3.1.6 Уборка территорий, водных акваторий,
тупиков и проездов

898 0503 60000 00144 -400,0

3.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00144 200 -400,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

6

3.1.6.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000 00144 240 -400,0

3.1.7 Организация работ по компенсационному
озеленению

898 0503 60000 00151 828,8

3.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00151 200 828,8

3.1.7.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000 00151 240 828,8

3.1.8 Содержание территорий зеленых
насаждений вобщего пользования
местного значения, ремонт
расположенных на них объектов зеленых
насаждений общего пользования
местного значения

898 0503 60000 00152 -38,4

3.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00152 200 -38,4

3.1.8.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000 00152 240 -38,4

3.1.9 Организация санитарных рубок, удаление
аварийных, больных деревьев и
кустарников в отношении зеленых
насаждений общего пользования
местного значения

898 0503 60000 00153 -250,0

3.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00153 200 -250,0

3.1.9.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000 00153 240 -250,0

3.1.10 Создание зон отдыха, в том числе
обустройство, содержание и уборка
территорий детских площадок

898 0503 60000 00161 -7 113,0

3.1.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00161 200 -7 113,0

3.1.10.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000 00161 240 -7 113,0

3.1.11 Обустройство, содержание и уборка
территорий спортивных площадок

898 0503 60000 00163 -1 000,0

3.1.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00163 200 -1 000,0

3.1.11.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000 00163 240 -1 000,0

3.1.12 Выполнение оформления к праздничным
мероприятиям на территории
муниципального образования

898 0503 60000 00162 -160,0

3.1.12.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00162 200 -160,0

3.1.12.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000 00162 240 -160,0

4. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 898 0600 30,0
4.1 Другие вопросы в области охраны

окружающей среды
898 0605 30,0

4.1.1 Участие в мероприятиях по охране
окружающей среды в границах
муниципального образования

898 0605 41000 00171 30,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0605 41000 00171 200 30,0

4.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0605 41000 00171 240 30,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 898 0700 -271,7
5.1 Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение
квалификации

898 0705 -171,7

5.1.1 Организация профессионального
образования, дополнительного
профессионального образования
выборных должностных лиц местного
самоуправления, депутатов
муниципальных советов муниципальных
образований, муниципальных служащих и
работников муниципальных учреждений

898 0705 42800 00181 -171,7



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

7

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0705 42800 00181 200 -171,7

5.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0705 42800 00181 240 -171,7

5.2 Молодежная политика 898 0707 -100,0
5.2.1 Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию граждан
на территории муниципального
образования

898 0707 43100 00191 -100,0

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0707 43100 00191 200 -100,0

5.2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0707 43100 00191 240 -100,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 898 0800 -1 342,1
6.1 Другие вопросы в области культуры и

кинематографии
898 0804 -1 342,1

6.1.1 Организация и проведение досуговых
мероприятий для жителей,
проживающих на территории
муниципального образования

898 0804 45000 00561 -1 342,1

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0804 45000 00561 200 -1 342,1

6.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0804 45000 00561 240 -1 342,1

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 898 1000 -60,9
7.1 Социальное обеспечение населения 898 1003 -60,9

7.1.1 Расходы по назначению, выплате,
перерасчету ежемесячной доплаты за
стаж (общую продолжительность)
работы (службы) в органах местного
самоуправления к трудовой пенсии по
старости, трудовой пенсии по
инвалидности, пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные
должности, должности муниципальной
службы в органах местного
самоуправления, а также
приостановлению, возобновленимю,
прекращению выплаты доплаты к
пенсии, в соответствии с законом
Санкт-Петербурга

898 1003 50500 00231 -60,9

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

898 1003 50500 00231 300 -60,9

7.1.1.2 Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

898 1003 50500 00231 310 -60,9

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 898 1100 66,9
8.1 Массовый спорт 898 1102 66,9

8.1.1 Обеспечение условий для развития на
территории муниципального
образования физической культуры и
массового спорта, организации и
проведению официальных
физкультурных мероприятий,
физкультурно-оздоровительных
мероприятий и спортивных
мероприятий муниципального
образования

898 1102 48700 00241 66,9

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 1102 48700 00241 200 66,9

8.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 1102 48700 00241 240 66,9

ИТОГО: -10 240,8

Приложение № 3 к Решению № 07/2017 от 02.05.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 1 в Приложение № 7 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

местного бюджета внутригородскогго муниципального образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный в 2017 году



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

8

Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной

классификации
Наименование показателя Сумма

(тыс.руб.)
000 01 00 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0
000 01 05 0000 00 0000500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 240,8
000 01 05 0200 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 240,8
000 01 05 0201 00 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -10 240,8
898 01 05 0201 03 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов

внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения

-10 240,8

000 01 05 0000 00 0000600 Уменьшение остатков средств бюджетов -10 240,8
000 01 05 0200 00 0000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов -10 240,8
000 01 05 0201 00 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов -10 240,8
898 01 05 0201 03 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов

внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения

-10 240,8

Итого источников финансирования дефицита бюджета 0,0

Приложение № 4 к Решению № 07/2017 от 02.05.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 1
в Приложение № 4 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных
обязательств местного бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный на 2017 год

№ п/п Код ГРБС

Код
раздела

и
подраз-
дела

Код целевой
статьи

Код вида
расходов

Сумма
(тыс.руб.)

1. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 898 1000 -60,9
1.1 Социальное обеспечение населения 898 1003 -60,9

1.1.1 Расходы по назначению, выплате,
перерасчету ежемесячной доплаты за стаж
(общую продолжительность) работы
(службы) в органах местного самоуправления к
трудовой пенсии по старости, трудовой
пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные
должности, должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления, а
также приостановлению, возобновлению,
прекращению выплаты доплаты к пенсии, в
соответствии с законом Санкт-Петербурга

898 1003 50500 00231 -60,9

1.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

898 1003 50500 00231 300 -60,9

1.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

898 1003 50500 00231 310 -60,9

ИТОГО: -60,9

Приложение № 5 к Решению № 07/2017 от 02.05.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 2 в Приложение № 5 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
получаемых местным бюджетом внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселка Саперный из других бюджетов на 2017 год
Код Наименование Сумма, тыс.

руб.
000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15813,8
000 2 02 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
15813,8

000 2 02 10000 00 0000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

15813,8

000 2 02 15002 00 0000151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

15813,8

898 2 02 15002 03 0000151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

15813,8



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

9

Приложение № 6 к Решению № 07/2017 от 02.05.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 1 в Приложение № 6 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
закрепленных за главным администратором доходов бюджета на 2017 год

КБК Наименование
898 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального

значения на выравнивание бюджетной обеспеченности
898 2 02 15002 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального

значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
898 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения
898 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на

выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

898 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

898 2 02 30024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и
осуществлению уборки и санитарной очистки территорий

898 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

898 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

898 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы

898 1 16 18030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения)

898 1 16 21030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения

898 1 16 32000 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения)

898 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки
(штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-
правовой сделки

898 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

898 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

Приложение № 7 к Решению № 07/2017 от 02.00.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 2 в Приложение № 8 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный в 2017 году

№ п/п Наименование
Код раздела
и подраз-
дела

Код целевой
статьи

Код
группы
вида

расходов

Сумма
(тыс.руб.)

Муниципальное образование -10 240,8
1. Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
03 -50,0

1.1. Защита населения и территории от последствий
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

09 -50,0

1.1.1. Проведение подготовки и обучения
неработающего населения способом защиты и
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также
способам защиты от опасностей, возникающих
при ведении военных действий или вследствие
этих действий

0309 21900 00091 -50,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

10

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0309 21900 00091 200 -50,0

2. Национальная экономика 04 3 438,0
2.1 Дорожное хозяйство 09 3 438,0

2.1.1. Текущий ремонт и содержание дорог,
расположенных в пределах границ
муниципальных образований (в соответствии с
перечнем, утвержденным Правительством
Санкт-Петербурга

0409 31500 00111 3 438,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0409 31500 00111 200 3 438,0

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 -12 051,0
3.1 Благоустройство 03 -12 051,0

3.1.1 Благоустройство внутридворовых и придомовых
территорий

0503 60000 00130 -3 873,4

3.1.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и
территорий дворов, включая проезды и
въезды, пешеходные дорожки

0503 60000 00132 -305,4

3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 60000 00132 200 -305,4

3.1.1.2 Организация дополнительных парковочных
мест на дворовых территориях

0503 60000 00133 -1 518,0

3.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 60000 00133 200 -1 518,0

3.1.1.3 Установка и содержание малых архитектурных
форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для
благоустройства территории муниципального
образования

0503 60000 00131 -2 050,0

3.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 60000 00131 200 -2 050,0

3.1.2 Благоустройство, связанное с обеспечение
санитарного благополучия населения

0503 60000 00140 -445,0

3.1.2.1 Участие в обеспечении чистоты и порядка на
территории муниципального образования

0503 60000 00142 5,0

3.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 60000 00142 200 5,0

3.1.2.2. Ликвидация несанкционированных свалок
бытовых отходов и мусора

0503 60000 00143 -50,0

3.1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 60000 00143 200 -50,0

3.1.2.3. Уборка территории, водных акваторий
тупиков и проездов

0503 60000 00144 -400,0

3.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 60000 00144 200 -400,0

3.1.3 Озеленение территории муниципального
образования

0503 60000 00150 540,4

3.1.3.1 Организация работ по компенсационному
озеленению

0503 60000 00151 828,8

3.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 60000 00151 200 828,8

3.1.3.2 Содержание территорий зеленых насаждений
общего пользования местного значения,
ремонт расположенных на них объектов
зеленых насаждений общего пользования
местного значения

0503 60000 00152 -38,4

3.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 60000 00152 200 -38,4

3.1.3.3. Организация санитарных рубок, удаленных
аварийных, больных деревьев и кустарников, в
отношении зеленых насаждений общего
пользованияместного значения

0503 60000 00153 -250,0

3.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 60000 00153 200 -250,0

3.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 00160 -8 273,0
3.1.4.1. Создание зон отдыха, в том числе

обустройство, содержание и уборка
территории детских площадок

0503 60000 00161 -7 113,0

3.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 60000 00161 200 -7 113,0

3.1.4.2 Обустройство, содержание и уборка
территорий спортивных площадок

0503 60000 00163 -1 000,0

3.1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 60000 00163 200 -1 000,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

11

3.1.4.3. Выполнение оформления к праздничным
мероприятиям на территории муниципального
образования

0503 60000 00162 -160,0

3.1.4.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 60000 00162 200 -160,0

4. Охрана окружающей среды 06 30,0
4.1 Другие вопросы в области охраны окружающей

среды
05 30,0

4.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей
среды в границах муниципального образования

0605 41000 00171 30,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0605 41000 00171 200 30,0

5. Образование 07 -271,7
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации
05 -171,7

5.1.1. Организация профессионального образования,
дополнительного профессионального
образования выборных должностных лиц
местного самоуправления, депутатов
муниципальных советов муниципальных
образований, муниципальных служащих и
работников муниципальных учреждений

0705 42800 00181 -171,7

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0705 42800 00181 200 -171,7

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 07 -100,0
5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому

воспитанию граждан на территории
муниципального образования

0707 43100 00191 -100,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0707 43100 00191 200 -100,0

6. Культура и кинематография 08 -1 342,1
6.1 Другие вопросы в области культуры и

кинематографии
04 -1 342,1

6.1.1. Организация и проведение досуговых
мероприятий для жителей, проживающих на
территории муниципального образования

0804 45000 00561 -1 342,1

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0804 45000 00561 200 -1 342,1

7. Социальная политика 10 -60,9
7.1. Социальное обеспечение населения 03 -60,9

7.1.1. Расходы по назначению, выплате, перерасчета
ежемесячной доплаты за стаж (общую
продолжительность) работы (службы) в
органах местного самоуправления
муниципальных образований к трудовой пенсии
по старости, трудовой пенсии по
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности,
должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления муниципальных
образований, в соответствии с законом СПб

1003 50500 00231 -60,9

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

1003 50500 00231 300 -60,9

8. Физическая культура и спорт 11 66,9
8.1. Масовый спорт 02 66,9
8.1.1 Обеспечение условий для развития на

территории муниципального образования
физической культуры и массового спорта,
организации и проведения официальных
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных
мероприятий муниципального образования

1102 48700 00241 66,9

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

1102 48700 00241 200 66,9

Итого: -10 240,8



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

12

Приложение № 8 к Решению № 07/2017 от 02.05.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 2 в Приложение № 10 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
по разделам, подразделам классификации расходов

местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный на 2017 год

Наименование Раздел/Подраздел Сумма, тыс. руб.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК САПЕРНЫЙ -10 240,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 -50,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

0309 -50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 438,0
Дорожное хозяйство 0409 3 438,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 -12 051,0
Благоустройство 0503 -12 051,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 30,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 -271,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 -171,7
Молодежная политика 0707 -100,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 -1 342,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 -1 342,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 -60,9
Социальное обеспечение населения 1003 -60,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 66,9
Массовый спорт 1102 66,9

Итого -10 240,8

РЕШЕНИЕ № 08/2017
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный

от 12 мая 2017 г.
«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный за 2016 год»

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 2 статьи 24 Устава
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный, статьями 34 и 35
Положения «О бюджетном процессе муниципального образования поселка Саперный»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный РЕШИЛ:

1. Принять к сведению итоги публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный за 2016 год.

2. Принять к сведению рекомендации Контрольно-счетного органа внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселка Саперный по отчету об исполнении бюджета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный за 2016 год.

3. Утвердить исполнение местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный на 2016 год:

- по доходам в сумме – 30858,7 тыс. рублей
- по расходам в сумме – 31520,3 тыс. рублей
- дефицит в сумме – 661,6 тыс. рублей

4. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный за 2016 год:
4.1 По доходам бюджета:
- по кодам классификации доходов бюджета согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;
4.2 По расходам бюджета:
- по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

13

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно Приложению № 3 к
настоящему Решению;

4.3 По источникам финансирования дефицита бюджета:
- по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно Приложению №

4 к настоящему Решению.
4.4 По объемам бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных

обязательств согласно Приложению № 5 к настоящему Решению.
4.5 По объемам межбюджетных трансфертов согласно Приложению № 6 к настоящему Решению.
4.6 По численности муниципальных служащих и фактических затратах на их денежное содержание

согласно Приложению № 7 к настоящему Решению.

5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

6. Контроль за выполнением Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющий
полномочия председателя муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный Е.А. Палшкову.

Глава муниципального образования – исполняющий
полномочия председателя муниципального Совета Е.А. Палшкова

Приложение № 1 к Решению № 06 от 02.05.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

ОТЧЕТ ПО ДОХОДАМ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный за 2016 год по кодам классификации доходов
(тыс. руб.)

№
п/п

Код
админи
стратор

а
дохода

Код источников дохода Наименование источника
дохода Утверждено Исполнено

%
исполне

ния

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 16 235,2 15 350,1 94,5

1. 182 4 118,1 4 201,3 102,0

1.1 182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 3 809,0 3 889,6 102,1

1.2 182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 305,1 307,7 100,9

1.3 182 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4,0 4,0 100,0

2. 830 11 700,0 11 698,6 100,0

2.1 830 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

11 700,0 11 698,6 100,0

3. 867 266,3 266,3 100,0

3.1 867 113 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

266,3 266,3 100,0

4. 806 150,3 150,3 100,0

4.1 806 1 16 90030 03 0100 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 150,3 150,3 100,0

5. 851 0,5 0,4 86,0

5.1 851 1 16 90030 03 0100 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,5 0,4 86,0

6. 898 0,0 -966,8 0,0

6.1 898 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 0,0 -966,8 0,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 15 525,3 15 508,6 99,9

1. 898 2 02 03000 00 0000 000
Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

15 525,3 15 508,6 99,9

Итого доходов: 31 760,5 30 858,7 97,2



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

14

Приложение № 2 к Решению № 06 от 02.05.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

ОТЧЕТ ПО РАСХОДАМ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный за 2016 год

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
(тыс. руб.)

№ п/п Наименование Код
ГРБС

Код
раздела

и
подразде

ла

Код
целево

й
статьи

Код
группы,
подгруп

пы
вида
расход
ов

Утверж
дено

Исполне
но

%
исполн
ения

I. Муниципальный Совет
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный

958 3 440,3 3 440,0 100,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 958 0100 3 440,3 3 440,0 100,0
1.1 Функционирование высшего

должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

958 0102 1 166,1 1 166,0 100,0

1.1.1 Глава муниципального образования 958 0102 00200
00011

1 166,1 1 166,0 100,0

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

958 0102 00200
00011

100 1 166,1 1 166,0 100,0

1.1.1.2 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

958 0102 00200
00011

120 1 166,1 1 166,0 100,0

1.2 Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

958 0103 2 214,2 2 214,0 100,0

1.2.1 Аппарат представительного органа
муниципального образования

958 0103 00200
00021

2 089,4 2 089,2 100,0

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

958 0103 00200
00021

100 1 519,4 1 519,3 100,0

1.2.1.2 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

958 0103 00200
00021

120 1 519,4 1 519,3 100,0

1.2.1.3 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

958 0103 00200
00021

200 569,9 569,8 100,0

1.2.1.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

958 0103 00200
00021

240 569,9 569,8 100,0

1.2.1.5 Иные бюджетные ассигнования 958 0103 00200
00021

800 0,1 0,0 10,0

1.2.1.6 Уплата налогов, сборов и иных платежей 958 0103 00200
00021

850 0,1 0,0 10,0

1.2.2 Компенсация депутатам,
осуществляющим свои полномочия
на непостоянной основе

958 0103 00200
00081

124,8 124,8 100,0

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

958 0103 00200
00081

100 124,8 124,8 100

1.2.2.2 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

958 0103 00200
00081

120 124,8 124,8 100

1.3 Другие общегосударственные вопросы 958 0113 60,0 60,0 100,0
1.3.1 Уплата членских взносов на

осуществление деятельности
958 0113 09200

00441
60,0 60,0 100,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

15

Совета муниципальных образований
Санкт-Петербурга и содержание его
органов

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 958 0113 09200
00441

800 60,0 60,0 100,0

1.3.1.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 958 0113 09200
00441

850 60,0 60,0 100,0

II. Территориальная избирательная
комиссия №21

945 257,0 257,0 100,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 945 0100 257,0 257,0 100,0
1.1 Обеспечение проведения выборов и

референдумов
945 0107 257,0 257,0 100,0

1.1.1 Проведение выборов и референдумов 945 0107 02000
00051

257,0 257,0 100,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

945 0107 02000
00051

200 257,0 257,0 100,0

1.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

945 0107 02000
00051

240 257,0 257,0 100,0

III. Местная Администрация
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный

898 27 843,6 27 823,3 99,9

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 898 0100 7 003,7 7 002,4 100,0
1.1 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

898 0104 6 763,7 6 762,5 100,0

1.1.1 Глава местной администрации 898 0104 00200
00031

1 264,4 1 264,3 100,0

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

898 0104 00200
00031

100 1 264,4 1 264,3 100,0

1.1.1.2 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

898 0104 00200
00031

120 1 264,4 1 264,3 100,0

1.1.2 Содержание и обеспечение
деятельности местной
администрации по решению
вопросов местного значения

898 0104 00200
00032

4 701,5 4 700,4 100,0

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

898 0104 00200
00032

100 4 301,8 4 301,5 100,0

1.1.2.2 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

898 0104 00200
00032

120 4 301,8 4 301,5 100,0

1.1.2.3 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0104 00200
00032

200 371,3 370,7 99,8

1.1.2.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0104 00200
00032

240 371,3 370,7 99,8

1.1.2.5 Иные бюджетные ассигнования 898 0104 00200
00032

800 28,4 28,3 99,6

1.1.2.6 Уплата налогов, сборов и иных платежей 898 0104 00200
00032

850 28,4 28,3 99,6

1.1.3 Расходы на исполнение
государственного полномочия по
составлению протоколов об
административных
правонарушениях

898 0104 09200
G0100

6,0 6,0 100,0

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0104 09200
G0100

200 6,0 6,0 100,0

1.1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0104 09200
G0100

240 6,0 6,0 100,0

1.1.4 Расходы на исполнение
государственного полномочия по
организации и осуществлению
деятельности по опеке и

898 0104 00200
G0850

791,8 791,8 100,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

16

попечительству
1.1.4.1 Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

898 0104 00200
G0850

100 736,3 736,3 100,0

1.1.4.2 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

898 1004 00200
G0850

120 736,3 736,3 100,0

1.1.4.3 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 1004 00200
G0850

200 55,5 55,5 100,0

1.1.4.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 1004 00200
G0850

240 55,5 55,5 100,0

1.2 Другие общегосударственные
вопросы

898 0113 240,0 239,9 100,0

1.2.1 Расходы на осуществление закупки
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд

898 0113 09200
00461

225,0 225,0 100,0

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0113 09200
00461

200 225,0 225,0 100,0

1.2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0113 09200
00461

240 225,0 225,0 100,0

1.2.2 Участие в профилактике
терроризма и экстремизма, а также
минимизации и (или) ликвидации
последствий проявления терроризма
и экстремизма на территории
муниципального образования

898 0113 09200
00521

15,0 14,9 99,3

1.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0113 09200
00521

200 15,0 14,9 99,3

1.2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0113 09200
00521

240 15,0 14,9 99,3

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 898 0400 6 127,0 6 126,8 100,0
2.1 Дорожное хозяйство 898 0409 31500

00000
5 761,9 5 761,8 100,0

2.1.1 Текущий ремонт и содержание дорог,
расположенных в пределах границ
муниципального образования

898 0409 31500
00111

5 761,9 5 761,8 100,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0409 31500
00111

200 5 761,9 5 761,8 100,0

2.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0409 31500
00111

240 5 761,9 5 761,8 100,0

2.2 Информационные технологии и связь 898 0410 33000
00000

365,1 365,0 200,0

2.2.1 Расходы на эксплуатацию
информационно-
телекоммуникационных систем и
средств автоматизации

898 0410 33000
00471

255,5 255,4 100,0

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0410 33000
00471

200 255,5 255,4 100,0

2.2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0410 33000
00471

240 255,5 255,4 100,0

2.2.2 Расходы на эксплуатацию и
развитие программных продуктов
автоматизированного ведения
бюджетного учета

898 0410 33000
00472

109,6 109,6 100,0

2.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0410 33000
00472

200 109,6 109,6 100,0

2.2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0410 33000
00472

240 109,6 109,6 100,0

3. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

898 0500 11 061,6 11 044,3 99,8

3.1 Благоустройство 898 0503 60000
00000

11 061,6 11 044,3 99,8

3.1.1 Текущий ремонт придомовых
территорий и дворовых
территорий, включая проезды и
въезды, пешеходные дорожки

898 0503 60000
00132

190,6 190,6 100,0

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000
00132

200 190,6 190,6 100,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

17

3.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000
00132

240 190,6 190,6 100,0

3.1.2 Установка и содержание малых
архитектурных форм, уличной
мебели и хозяйственно-бытового
оборудования, необходимого для
благоустройства территории
муниципального образования

898 0503 60000
00131

188,7 188,6 100,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000
00131

200 188,7 188,6 100,0

3.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000
00131

240 188,7 188,6 100,0

3.1.3 Участие в обеспечении чистоты и
порядка на территории
муниципального образования

898 0503 60000
00142

3,8 3,7 97,9

3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000
00142

200 3,8 3,7 97,9

3.1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000
00142

240 3,8 3,7 97,9

3.1.4 Ликвидация несанкционированных
свалок бытовых отходов, мусора

898 0503 60000
00143

43,7 43,7 99,9

3.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000
00143

200 43,7 43,7 99,9

3.1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000
00143

240 43,7 43,7 99,9

3.1.5 Расходы на исполнение
государственного полномочия по
организации и осуществлению
уборки и санитарной очистки
территорий

898 0503 60000
G3160

3 223,1 3 206,4 99,5

3.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000
G3160

200 3 223,1 3 206,4 99,5

3.1.5.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000
G3160

240 3 223,1 3 206,4 99,5

3.1.6 Организация работ по
компенсационному озеленению

898 0503 60000
00151

1 905,5 1 905,4 100,0

3.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000
00151

200 1 905,5 1 905,4 100,0

3.1.6.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000
00151

240 1 905,5 1 905,4 100,0

3.1.7 Содержание территорий зеленых
насаждений внутриквартального
озеленения, ремонт расположенных
на них объектов зеленых насаждений
внутриквартального озеленения

898 0503 60000
00152

111,2 111,1 99,9

3.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000
00152

200 111,2 111,1 99,9

3.1.7.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000
00152

240 111,2 111,1 99,9

3.1.8 Проведение санитарных рубок,
удаление аварийных, больных
деревьев и кустарников в отношении
зеленых насаждений
внутриквартального озеленения

898 0503 60000
00153

0,2 0,1 65,0

3.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000
00153

200 0,2 0,1 65,0

3.1.8.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000
00153

240 0,2 0,1 65,0

3.1.9 Создание зон отдыха, в том числе
обустройство, содержание и уборка
территорий детских площадок

898 0503 60000
00161

5 112,0 5 111,9 100,0

3.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000
00161

200 5 112,0 5 111,9 100,0

3.1.9.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000
00161

240 5 112,0 5 111,9 100,0

3.1.10 Выполнение оформления к
праздничным мероприятиям на
территории муниципального

898 0503 60000
00162

185,9 185,8 99,9



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

18

образования
3.1.10.

1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000
00162

200 185,9 185,8 99,9

3.1.10.
2

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000
00162

240 185,9 185,8 99,9

3.1.11 Обустройство, содержание и уборка
территорий спортивных площадок

898 0503 60000
00163

96,9 96,9 100,0

3.1.11.
1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000
00163

200 96,9 96,9 100,0

3.1.11.
2

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0503 60000
00163

240 96,9 96,9 100,0

4. ОБРАЗОВАНИЕ 898 0700 274,3 274,2 100,0
4.1 Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение
квалификации

898 0705 113,3 113,2 99,9

4.1.1 Организация профессионального
образования, дополнительного
профессионального образования
выборных должностных лиц
местного самоуправления,
депутатов муниципальных советов
муниципальных образований,
муниципальных служащих и
работников муниципальных
учреждений

898 0705 42800
00181

113,3 113,2 99,9

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0705 42800
00181

200 113,3 113,2 99,9

4.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0705 42800
00181

240 113,3 113,2 99,9

4.2 Молодежная политика и оздоровление
детей

898 0707 161,0 160,9 100,0

4.2.1 Проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию
молодежи на территории
муниципального образования

898 0707 43100
00191

99,5 99,5 100,0

4.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0707 43100
00191

200 99,5 99,5 100,0

4.2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0707 43100
00191

240 99,5 99,5 100,0

4.2.2 Участие в реализации мер по
профилактике дорожно-
транспортного травматизма на
территории муниципального
образования

898 0707 43100
00491

46,5 46,5 100,0

4.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0707 43100
00491

200 46,5 46,5 100,0

4.2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0707 43100
00491

240 46,5 46,5 100,0

4.2.3 Участие в деятельности по
профилактике незаконного
потребления наркотических средств
и психотропных веществ,
наркомании в Санкт-Петербурге

898 0707 43100
00531

15,0 14,9 99,5

4.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0707 43100
00531

200 15,0 14,9 99,5

4.2.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0707 43100
00531

240 15,0 14,9 99,5

5. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 898 0800 1 845,1 1 843,9 99,9
5.1 Культура 898 0801 854,4 853,5 99,9

5.1.1 Организация и проведение местных,
и участие в организации и
проведении городских праздничных и
иных зрелищных мероприятий

898 0801 45000
00201

832,3 831,5 99,9

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0801 45000
00201

200 832,3 831,5 99,9

5.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0801 45000
00201

240 832,3 831,5 99,9

5.1.2 Организация и проведение
мероприятий по сохранению
местных традиций и обрядов

898 0801 45000
00211

22,1 22,0 99,5



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

19

5.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0801 45000
00211

200 22,1 22,0 99,5

5.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0801 45000
00211

240 22,1 22,0 99,5

5.2 Другие вопросы в области культуры и
кинематографии

898 0804 990,7 990,4 100,0

5.2.1 Организация и проведение досуговых
мероприятий для жителей,
проживающих на территории
муниципального образования

898 0804 45000
00561

990,7 990,4 100,0

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 0804 45000
00561

200 990,7 990,4 100,0

5.2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 0804 45000
00561

240 990,7 990,4 100,0

6. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 898 1000 903,2 903,1 100,0

6.1 Социальное обеспечение населения 898 1003 505,5 505,4 100,0

6.1.1 Расходы по назначению, выплате,
перерасчета ежемесячной доплаты
за стаж (общую
продолжительность) работы
(службы) в органах местного
самоуправления муниципальных
образований к трудовой пенсии по
старости, трудовой пенсии по
инвалидности, пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим
муниципальные должности,
должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления
муниципальных образований, а также
приостановлению, возобновлению,
прекращению выплаты доплаты к
пенсии, в соответствии с законом
Санкт-Петербурга

898 1003 50500
00231

505,5 505,4 100,0

6.1.1.1 Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

898 1003 50500
00213

300 505,5 505,4 100,0

6.1.1.2 Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

898 1003 50500
00231

310 505,5 505,4 100,0

6.2 Охрана семьи и детства 898 1004 397,7 397,7 100,0

6.2.1 Расходы на исполнение
государственного полномочия по
выплате денежных средств на
содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье

898 1004 51100
G0860

397,7 397,7 100,0

6.2.1.1 Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

898 1004 51100
G0860

300 397,7 397,7 100,0

6.2.1.2 Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

898 1004 51100
G0860

310 397,7 397,7 100,0

7. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 898 1100 517,4 517,4 100,0

7.1 Массовый спорт 898 1102 517,4 517,4 100,0

7.1.1 Обеспечение условий для развития
на территории муниципального
образования физической культуры и
массового спорта, организация и
проведение официальных
физкультурных мероприятий,
физкультурно-оздоровительных
мероприятий и спортивных
мероприятий муниципального
образования

898 1102 48700
00241

517,4 517,4 100,0

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

898 1102 48700
00241

200 517,4 517,4 100,0

7.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 1102 48700
00241

240 517,4 517,4 100,0

8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 898 1200 111,3 111,2 99,9

8.1 Периодическая печать и издательства 898 1202 111,3 111,2 99,9

8.1.1. Опубликование муниципальных 898 1202 45700 111,3 111,2 99,9



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

20

правовых актов, иной информации 00251
8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
898 1202 45700

00251
200 111,3 111,2 99,9

8.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

898 1202 45700
00251

240 111,3 111,2 99,9

ИТОГО: 31 540,9 31 520,3 99,9

Приложение № 3 к Решению № 06 от 02.05.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

ОТЧЕТ ПО РАСХОДАМ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный за 2016 год

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
(тыс. руб.)

Наименование Раздела/Подраздела
Код

Раздела/
Подраздела

Утверждено Исполнено
%

исполнени
я

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК САПЕРНЫЙ

3 440,3 3 440,0 100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 440,3 3 440,0 100,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

0102 1 166,1 1 166,0 100,0

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

0103 2 214,2 2 214,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 60,0 60,0 100,0

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ№21 257,0 257,0 100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 257,0 257,0 100,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 257,0 257,0 100,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК САПЕРНЫЙ

27 843,6 27 823,3 99,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 003,7 7 002,4 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 6 763,7 6 762,5 100,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 240,0 239,9 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 6 127,0 6 126,8 100,0

Дорожное хозяйство 0409 5 761,9 5 761,8 100,0

Связь и информатика 0410 365,1 365,0 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 11 061,6 11 044,3 99,8

Благоустройство 0503 11 061,6 11 044,3 99,8

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 274,3 274,2 100,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

0705 113,3 113,2 99,9

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 161,0 160,9 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 845,1 1 843,9 99,9

Культура 0801 854,4 853,5 99,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 990,7 990,4 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 903,2 903,1 100,0

Социальное обеспечение населения 1003 505,5 505,4 100,0

Охрана семьи и детства 1004 397,7 397,7 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 517,4 517,4 100,0

Массовый спорт 1102 517,4 517,4 100,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 111,3 111,2 99,9

Периодическая печать и издательства 1202 111,3 111,2 99,9

Итого 31 540,9 31 520,3 99,9



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

21

Приложение № 4 к Решению № 06 от 02.05.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

ОТЧЕТ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный за 2016 год

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

(тыс. руб.)
№
п/п

Код
админи
страто
ра

Код источника
финансирования

Наименование источника
финансирования Утверждено Исполнено

%
исполнен

ия

Не
исполн
енные
назначе
ния

I 898

01 00 0000 00 0000 000

Источники
финансирования
дефицита бюджета -
всего

219,6 -661,6 x 0

1 898 01 00 0000 00 0000 000 Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств бюджета

219,6 -661,6 x
0

1.1 898 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков
средств бюджетов

-31 760,5 -30 858,7 97,2 x

1.2 898 01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков
средств бюджетов

31 540,9 31 520,3 99,9 x

Приложение № 5 к Решению № 06 от 02.05.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

ОТЧЕТ
по объемам бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных

нормативных обязательств местного бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный за 2016 год

(тыс. руб.)
№ п/п Код ГРБС Код раз-

дела и
подраз-
дела

Код
целевой
статьи

Код вида
расходов

Утвержде
но

Испол
нено

% исполнения

1. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 898 1000 903,2 903,1 100,0

1.1 Социальное обеспечение
населения

898 1003 505,5 505,4 100,0

1.1.1 Расходы по назначению,
выплате, перерасчета
ежемесячной доплаты за
стаж (общую
продолжительность)
работы (службы) в органах
местного самоуправления
муниципальных образований
к трудовой пенсии по
старости, трудовой пенсии
по инвалидности, пенсии за
выслугу лет лицам,
замещавшим
муниципальные должности,
должности муниципальной
службы в органах местного
самоуправления
муниципальных
образований, а также
приостановлению,
возобновлению и
прекращению выплаты
доплаты к пенсии, в
соответствии с законом
Санкт-Петербурга

898 1003 50500
00231

505,5 505,4 100,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

22

1.1.1.1 Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

898 1003 50500
00231

300 505,5 505,4 100,0

1.1.1.1.1 Публичные нормативные
социальные выплаты
гражданам

898 1003 50500
00231

310 505,5 505,4 100,0

1.2 Охрана семьи и детства 898 1004 397,7 397,7 100,0

1.2.1 Расходы на исполнение
государственного
полномочия по выплате
денежных средств на
содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье

898 1004 51100
G0860

397,7 397,7 100,0

1.2.1.1 Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

898 1004 51100
G0860

300 397,7 397,7 100,0

1.2.1.1.1 Публичные нормативные
социальные выплаты
гражданам

898 1004 51100
G0860

310 397,7 397,7 100,0

ИТОГО: 903,2 903,1 100,0

Приложение № 6 к Решению № 06 от 02.05.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

ОТЧЕТ
по объемам межбюджетных трансфертов, получаемых местным бюджетом внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный из других бюджетов
за 2016 год

Код Наименование Утверж
дено

Исполнен
о

%
исполнен

ия
000 000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15525,3 15508,6 100
000 000 2 02 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

15525,3 15508,6 100

000 000 2 02 01000 00 0000151 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

11106,7 11106,7 100

000 000 2 02 01001 00 0000151 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

11106,7 11106,7 100

898 898 2 02 01001 03 0000151 Дотации бюджетам внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения на выравнивание
бюджетной обеспеченности

11106,7 11106,7 100

000 000 2 02 03000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных
образований

4418,6 4401,9 100

000 000 2 02 03024 00
0000151

Субвенции местным бюджетам на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

4020,9 4004,2 100

898 898 2 02 03024 03
0000151

Субвенции бюджетам внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения на выполнение
передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

4020,9 4004,2 100

898 898 2 02 03024 03 0100151 Субвенции бюджетам внутригородских
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству

791,8 791,8 100

898 898 2 02 03024 03 0200151 Субвенции бюджетам внутригородских
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных
лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, и
составлению протоколов об
административных правонарушениях

6,0 6,0 100

898 898 2 02 03024 03 0300151 Субвенции бюджетам внутригородских
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного
государственного полномочия Санкт-

3223,1 3206,4 99



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

23

Петербурга по организации и осуществлению
уборки и санитарной очистки территорий

000 000 2 02 03027 00 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных
образований на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному
родителю

397,7 397,7 100

898 898 2 02 03027 03 0000151 Субвенции бюджетам внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения на содержание ребенка
в семье опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному
родителю

397,7 397,7 100

898 898 2 02 03027 03 0100151 Субвенции бюджетам внутригородских
муниципальных образований Санкт-Петербурга
на содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье

397,7 397,7 100

Приложение №7 к Решению № 06 от 02.05.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих ВМО СПб п.Саперный
и фактических затратах на их денежное содержание за 2016 год

В том числе:

№
п/п Наименование

Утверждено
штатных единиц

на начало
отчетного

периода, единиц

Фактическая
численность

работников, чел.

Фактические
затраты на

оплату труда и
начисления на
выплаты по
оплате труда,
всего, тыс. руб.

оплата
труда,

тыс. руб.

начисления на
оплату труда,
тыс. руб.

1 Внутригородское
муниципальное образование

11 9 8251,1 6489,6 1761,5

1.1 Муниципальный Совет, всего, в
том числе:

3 3 2685,4 2037,3 648,1

- руководитель МО 1 1 1166,1 922,5 243,6
- муниципальные служащие 2 2 1519,3 1114,8 404,5

1.2 Местная Администрация,
всего, в том числе:

8 6 5565,7 4452,3 1113,4

- руководитель МА 1 1 1264,3 1002,4 261,9
- муниципальные служащие 6 4 4093,6 3290,3 803,3
- лица, не являющиеся

муниципальными служащими
1 1 207,8 159,6 48,2

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
отчета об исполнению местного бюджета Внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный за 2016 год

05 мая 2017 года.

Место проведения: ул. Дорожная, д.2, время 1700.

Председатель публичных слушаний – Смирнов Юрий Сергеевич - Глава Местной Администрации ВМО
СПБ п. Саперный

Секретарь публичных слушаний – Ильюхина Жанна Васильевна – депутат муниципального Совета
ВМО СПБ п. Саперный.

Присутствовали:
Депутаты муниципального Совета: Палшкова Е.А., Ильюхина Ж.В., Куц О.Н., Рагозин А.В.,
Еремеев О.О., Баринова И.А., Дидковский П.А.
Местная Администрация: Смирнов Ю.С., Козлова Н.А., Демидов М.О., Кузина О.А., Башинская Л.И.
Население поселка Саперный в количестве 12 человек.



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 03 (125 ) 12 мая 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

24

Публичные слушания проводятся на основании Решения муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный
№ 07/2017 от 02 мая 2017 года, опубликованного на официальном сайте ВМО СПб п.Саперный.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Открытое обсуждение отчета об исполнении местного бюджета Внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселка Саперный за 2016 год:
1. Отчет Местной Администрации ВМО СПб п. Саперный об исполнении местного бюджета ВМО СПб п.
Саперный за 2016 год.

Смирнов Ю.С. – Глава Местной Администрации ВМО СПб п.Саперный открыл слушания отчета об
исполнении местного бюджета Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка
Саперный за 2016 год.

Слушали:

1. Отчет Местной Администрации ВМО СПб п.Саперный об исполнении местного бюджета ВМО СПб п.
Саперный за 2016 год.

Выступили: Смирнов Ю.С., Кузина О.А.

Решили:

1. Информацию об исполнении бюджета ВМО СПб п. Саперный за 2016 год принять к сведению.
2. Рекомендовать муниципальному Совету ВМО СПб п. Саперный утвердить отчет об исполнении
местного бюджета ВМО СПб п. Саперный за 2017 год.
3. Протокол подлежит опубликованию (обнародованию).

Голосовали: «за» - 24 человек
«против» - нет
«воздержались»- нет

Председатель публичных слушаний: Смирнов Ю.С

Секретарь публичных слушаний: Ж.В. Ильюхина

Спецвыпуск газеты «ОКНО». «Вестник Муниципального Совета муниципального образования п.Саперный»
№ 03 (125) от 12.05.2017 г. Тираж – 999 экз. Адрес редакции: СПб, п.Саперный, ул.Дорожная, д. 2. Тел./факс: 462-16-32.

Изготовлено: ООО «Редакция газеты «ОКНО».


